
Ansprechpersonen für das Ehrenamt in der Flüchtlingshilfe 

 Wohlfahrtsverbände:   

     

 

 

 

 

 

 

Kommunale Integrationsbeauftragte:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diakonie Schwenningen, Evelyn Preuß, Projekt Flüchtlingshilfe  
VS-Schwenningen  
Kontakt: 07720/3013-52, evelyn.preuss@elk-wue.de  

Diakonisches Werk im Schwarzwald-Baar-Kreis 
Schönwald, Schonach, Triberg, Gütenbach, Vöhrenbach                                                                                                          
Kontakt: 07721/8451-50  

Caritasverband, Anja Rosenfelder, Ideenwerkstatt Integration 
Blumberg, Bräunlingen, Hüfingen  

Kontakt: 07706/9239403, anja.rosenfelder@caritas-sbk.de   

Uwe Hüls, Integrationsbeauftragter Bad Dürrheim                            

Kontakt: 07726/3899398, uwe.huels@bad-duerrheim.de   

Brigitte Henkel, Integrationsbeauftragte Donaueschingen                                                       

Kontakt 0771/20549118, brigitte.henkel@donaueschingen.de  

Peter Baake, Integrationsbeauftragter Furtwangen                                              

Kontakt: 07723/939-138, pbaake.stadt@furtwangen.de  

Melissa Braun, Integrationsbeauftragte Mönchweiler und Königsfeld  

Kontakt: 07721/9480-25 braun@gemeinde.moenchweiler.de                                                                                                                                                             

Kontakt: 07725/800996, melissa.braun@koenigsfeld.de  

Antonia Musacchio Torzilli, Integrationsbeauftragte St. Georgen              

Kontakt: 07724/87390, wirkstatt.st-georgen@freenet.de  

Christine Ritzi, Integrationsbeauftragte Tuningen                                                            

Kontakt: 07464/5299930, integrationsbeauftragte@tuningen.de  

Simon Höge, Flüchtlingsbeauftragte Villingen-Schwenningen                    

Kontakt: 07721/82-2176, simon.hoege@villingen-schwenningen.de  

Ludwig Winter, Integrationsbeauftragter Villingen-Schwenningen                          

Kontakt: 07721/82-2177, ludwig.winter@villingen-schwenningen.de   

 

Annette Dold  

Integrationsbeauftragte                                                                                                  

Kontakt: 07721/913-7223, a.dold@lrasbk.de 

  

Mirjam Rülke, Integrationsbeauftragte Dauchingen                                              

Kontakt: 07720/2368255, m_ruelke@lfa.org  

Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis:                                                             


